Заявитель:
ООО «Башкирэнерго»
450006, Республика Башкортостан,
г.Уфа, ул.Комсомольская, д.126
ИНН 0277071467, ОГРН
1050204504558
KuzminSN@bashkirenergo.ru

Ответчик:
Администрация городского округа
город Салават Республики
Башкортостан
ИНН 0266025821, ОГРН
1050203409497
453261, Республика Башкортостан,
г.Салават, ул.Ленина, д.2
adm57@bashkortostan.ru

Заинтересованное лицо:
ООО
«АвтоматизацияСистемыТехнологии»
ИНН 7719841157, ОГРН
1137746277085
143904, Московская область,
г.Балашиха, Объездное шоссе, д. 12

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № Т0002/01/15-2206/2020 о нарушении

антимонопольного законодательства

03.09.2020 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председателя комиссии:

Членов комиссии:

при рассмотрении дела по признакам нарушения Администрацией
городского округа город Салават Республики Башкортостан ^(453261^

mailto:KuzminSN@bashkirenergo.ru
mailto:adm57@bashkortostan.ru

Республика Башкортостан, г.Салават, ул.Ленина, д.2) части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЭ «О защите конкуренции»,
выразившегося в осуществлении действий (бездействия), которые могут
привести к недопущению, ограничению либо устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Приказом Башкортостанского УФАС России от 12.08.2020 № 306 о
возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства было возбуждено дело по признакам
нарушения Администрацией городского округа город Салават Республики
Башкортостан (453261, Республика Башкортостан, г.Салават, ул.Ленина, д.2)
части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЭ «О защите
конкуренции».

Указанное дело было возбуждено по результатам рассмотрения
обращения ООО «Башкирэнерго» на действия Администрации городского
округа город Салават Республики Башкортостан при рассмотрении заявок о
готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения в
отношении объектов, предусмотренных в предложении о заключении
концессионного соглашения ООО «АвтоматизацияСистемыТехнологии»,
информация о котором размещена на официальном сайте -  http://torgi.gov.ru
(сообщение № 300420/12538361/02), которые могут привести к недопущению,
ограничению либо устранению конкуренции вследствие неисполнения
предупреждения от 24.07.2020 ЖГ0002/01/15-2069/2020 в установленный срок.

17.08.2020 вынесено определение о назначении дела № Т0002/01/15-
2206/2020 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению
на 03.09.2020.

В ходе рассмотрения дела представитель Администрации городского
округа город Салават Республики Башкортостан заявил ходатайство о
приостановлении рассмотрения дела № Т0002/01/15-2206/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства в связи с нахождением в производстве
Арбитражного суда Республики Башкортостан (дело №А07-17429/2020)
заявления Администрации городского округа город Салават Республики
Башкортостан к Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан о признании ненормативного правового акта
недействительным.

По результатам рассмотрения ходатайства, в виду отсутствия правовых
оснований, Комиссия приходит к выводу об отказе Администрации городского
округа город Салават Республики Башкортостан в удовлетворении ходатайства
о приостановлении рассмотрения дела № Т0002/01/15-2206/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства. .

В ходе рассмотрения дела Комиссией установлена необходимость
получения дополнительных материалов по делу.

В соответствии с ч.2 ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЭ
«О защите конкуренции», Комиссия Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства,

http://torgi.gov.ru

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Ходатайство Администрации городского округа город Салават
Республики Башкортостан о приостановлении рассмотрения дела №
Т0002/01/15-2206/2020 о нарушении антимонопольного законодательства,
оставить без удовлетворения.

2. Отложить рассмотрение дела № Т0002/01/15-2206/2020.
3. Назначить дело № Т0002/01/15-2206/2020 к рассмотрению на

15.09.2020 в 11 часов 00 минут посредством использования системы ВКС
Trueconf либо WhatsApp.

Управление сообщает, что Участники дела вправе перейти по ссылке
https://fasl.tconf.rt.ru для участия рассмотрения жалобы (ID конференции и
пароль будут сообщены дополнительно).

4. Администрации городского округа город Салават Республики
Башкортостан (453261, Республика Башкортостан, г.Салават, ул.Ленина, д.2) в
срок до 10.09.2020 представить следующую информацию и документы:

4.1) копию концессионного соглашения с ООО
«АвтоматизацияСистемыТехнологии» (143904, Московская область,
г.Балашиха, Объездное шоссе, д. 12) в случае его заключения;

4.2) любую иную информацию, касающуюся рассматриваемого дела.
Непредставление в антимонопольный орган сведений (информации),

необходимых для осуществления его законной деятельности либо
представление заведомо недостоверных сведений, предусмотрена
административная ответственность.

Все представленные материалы должны быть надлежащим образом
заверены.

Явка лиц, участвующих в деле, и (или) их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель комиссии

Члены Комиссии

https://fasl.tconf.rt.ru